
   1 

Abstrakt 
Tato diplomová práce si klade za cíl nahlédnout do každodenní praxe českých influencerek 

působících na sociální síti Instagram. Jejím cílem je zjistit, jak přistupují k tématům, která 

mohou mít vliv na vznik a rozvoj určité formy poruchy příjmu potravy na straně jejich publika. 

Práce si také klade za cíl zjistit, jak české influencerky nahlíží na regulaci sociálních sítí, kdo 

by dle nich měl komunikovat odborná témata a také jakým způsobem. V neposlední řadě je 

cílem práce zjistit, zda si jsou influencerky vědomy vlivu, který díky své aktivitě na těchto 

platformách v průběhu svého působení získaly, a jak jej v praxi využívají.  

 

Text práce je členěn do tří částí. První z nich je věnována současnému stavu poznání. Skládá se 

z několika kapitol, které se věnují rešerši publikací zabývajících se problematikou influencerů, 

sociálních sítí ve spojitosti s poruchami příjmu potravy a také současné regulaci těchto 

platforem. V druhé části je představena metodologie výzkumu, který je stavěn na metodě 

zakotvené teorie. Blíže je zde také popsána metoda sběru dat prostřednictvím 

polostrukturovaného rozhovoru. Ve třetí, empirické části práce jsou pak analyzovány samotné 

rozhovory. Výroky z těchto rozhovorů jsou umístěny do kontextu současného poznání. Ty, 

které se pak týkají konkrétně poruch příjmu potravy jsou následně posuzovány v rámci 

expertního rozhovoru. V závěru jsou zhodnocena hlavní východiska a poznatky tohoto 

výzkumu. 

 


